ciamento de Cartão Vale-Alimentação, por meio de Cartão Tarja Magnética/Eletrônica 
com chip de segurança e senha individual, aplicativo para dispositivo Smartphone 
Android/IOS e pagamento via QR Code, com recarga mensal, destinados a aproxi-
madamente 1075 (hum mil e setenta e cinco) servidores da Prefeitura Municipal de 
Pereira Barreto/SP e 51 (cinquenta e um) servidores da Autarquia - SAAE - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, que se enquadram na previsão contida na Lei Municipal 
n.º 3.819 de 29 de Janeiro de 2.010, reajustado na Lei 5.093, de 11 de Fevereiro de

[...]

Digital - SPED, conforme disposto no artigo 294, inciso III, da Lei nº 6.404/76, e que ficam arquivados na sede da Companhia. 6.2.2 
Aprovar, nos termos do artigo 35 do Estatuto Social da Companhia e da Lei nº 6.404/76, a seguinte destinação ao lucro líquido 
apurado no exercício de 2024, no montante total de R$ 45.794.000,00 (quarenta e cinco milhões, setecentos e noventa e quatro 
mil reais): (a) R$ 7.913.000,00 (sete milhões, novecentos e treze mil reais) foram destinados para absorção de prejuízos acumulados 
de exercícios anteriores; (b) R$ 1.883.000,00 (um milhão, oitocentos e oitenta e três mil reais) foram destinados para constituição 
da Reserva Legal; (c) R$ 228.000,00 foram destinados como Transação de capital, conforme apresentado na nota explicativa 19.e 
das demonstrações financeiras da Companhia; e (d) da totalidade do valor remanescente, equivalente a R$ 35.770.000,00 (trinta 
e cinco milhões e setecentos e setenta mil), a proposta era que R$ 8.943.000,00 (oito milhões, novecentos e quarenta e três mil 
reais) fosse destinado à título de dividendos mínimos obrigatórios e R$26.827.000,00 (vinte e seis milhões, oitocentos e vinte e 
sete mil reais), destinado para à conta da Reserva de Lucros, no entanto, os acionistas aprovaram, por unanimidade e na forma do 
§3o do artigo 202 da Lei nº 6.404/76, que a totalidade dos R$ 35.770.000,00 (trinta e cinco milhões e setecentos e setenta mil) 
sejam destinados à conta da reserva estatutária intitulada Reserva para Investimentos, nos termos do artigo 35 do Estatuto Social 
da Companhia. 6.2.3 Consignar o recebimento da carta de renúncia do Sr. Gustavo Henrique Santos de Sousa ao cargo de membro